© Danfoss | DCS (jmn) | 2016.06
Die Druckschalter Typ RT haben einen
druckge-steuerten einpoligen Schalter. Die
Kontaktstellung des Schalters ist vom Druck im
Anschluss-stutzen und vom Sollwert abhängig.
Die RT-Serie umfasst Druckschalter,
Differenzdruckschalter sowie Druckschalter
für die Neutralzonen- und Niveauregelung. Diese

Technische Daten
und Bestellung
Bei Bestellung bitte Typenbezeichnung und
Bestellnummer angeben.
Die hinter der Typenbezeichnung stehenden
Großbuchstaben bedeuten:
A: Das Gerät ist für Ammoniak geeignet
 L: Gerät mit Neutralzone
Druckschalter
RT 113
für Handeinstellung;
Deckel mit Fenster
RT 116
für Instrumenteinstellung;
Blinddeckel und Deckknopf
RT 262 A
Differenzschalter
Druckschalter mit einstellbarer Neutralzone
Differenzdruckschalter
1) Schweissnippel ø6 / ø10 mm wird mitgeliefert. / 2)Mit schleichendem Kontaktsystem (siehe Ersatzteile und Zubehör
Kontaktsystem 017-018166) / 3)Mit SPST und SPDT Kontaktsystem für Alarm und Ausschaltfunktion bei  0.8 und 1 bar
1) Schweissnippel ø6 / ø10 mm wird mitgeliefert
1) Schweißnippel ø6 / ø10 mm wird mitgeliefert. / 2) Mit Deckknopf
Bevorzugte Ausführungen
© Danfoss | DCS (jmn) | 2016.06
0.1 – 1.1 0.07 7 8 G ½ A 017-528266 RT 112W
0  – 2.5 0.1 7 8 G ½ A 017-528066 RT 35W
1 – 10 0.8 22 25 G ½ A 017-518766 RT 30AW
1 – 10 0.4 22 25 G ½ A 017-518866 RT 30AB
1 – 10  0.4 22 25 G ½ A 017-518966 RT 30AS
5 – 25 1.2 42 47 G ½ A 017-518166 RT 19W
5 – 25 1 42 47 G ½ A 017-518266 RT 19B
5 – 25 1 42 47 G ½ A 017-518366 RT 19S
0 – 2.5 0.1 7 8 G ½ A 017-526266 RT 33B
2 – 10 0.3 – 1 22 25 G ½ A 017-526766 RT 31W
2 – 10 0.3 22 25 G ½ A 017-526866 RT 31B
2 – 10 0.3 22 25 G ½ A 017-526966 RT 31S
5 – 25 0.8 – 3 42 47 G ½ A 017-524766 RT 32W
5 – 25  0.4 42 47 G ½ A 017-524866 RT 32B
0.1 – 1.1 0.07 – 0.16 7 7 G ½ A 017-518466 RT 112
Datenblatt | Druckschalter, RT
4 | 520B7311 | IC.PD.P10.B7.03
B: “Druckbegrenzer” - Gerät mit äußerem Reset
für Sicherheitszwecke.
S: “Sicherheitsdruckbegrenzer” - Gerät mit in
nerem Reset für Sicherheitszwecke.
Die hinter der Typenbezeichnung stehenden
Großbuchstaben bedeuten:
A: Das Gerät ist für Ammoniak geeignet
W: “Druckwächter” für Regelzwecke, ohne Reset
Technische Daten
und Bestellung
Technische Daten
Druckschalter für Dampfanlagen, PED geprüft gem.  EN 12953-9 und EN 12922-11
Für ansteigenden Druck
Für abfallenden Druck
Bauteilgeprüfter Druckschalter für Niederdruckdampfanlagen (Druckwächter) - keine PED Zulassung
Empfohlene Ausführung
Regelbereich
(p
e
 =
effektiver
Druck)
Einstellbare
bzw. feste
Schaltdif-
ferenz
Zulässiger
Betriebs-
überdruck
PB
Zulässiger
Prüfdruck
p’
Druckan-
schluss
ISO 228/1
Code no.
Type
[bar] [bar] [bar] [bar]
Bezeichnung RT Druckschalter
Umgebungstemperatur
Generell -50 – 70 °C
Membranausführung -10 – 70 °C
VD TÜV geprüft -40 – 70 °C
Medientemperatur
Generell -50 – 100 °C
Membranausführung -10 – 90 °C
VD TÜV geprüft -40 – 150 °C, siehe Seite 6 (Dampfanlagen)
Kontaktsystem Einpoliger Kontakt (SPDT)
Kontaktlast
Wechselstrom:
AC-1: 10A, 400 V
AC-3: 4A, 400 V
AC-15: 3A, 400 V
Fig. 6
Kontaktwerkstoff:
AgCdO
Gleichstrom:
DC-13: 12 W, 230 V
(siehe Abb. 6)
Spezielle Kontaktsysteme Siehe unter Zubehör Seite 15
Kabelanschluss 2 PG 13.5 für 6 – 14 mm Kabeldurchmesser
Schutzart
IP66 gem. IEC 529 und EN 60529. Geräte mit äuβerem Reset IP54. Das
Druckschaltergehäuse ist aus Bekelit gem. DIN 53470, der Deckel ist aus
mineralhaltigem Polyamid hergestellt.